
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 08.11.2016 
 

OGGETTO: Gestione micronido intercomunale – Liquidazione nostra quota parte anni 2013, 
2014 e 2015. 

             
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28/11/2005 di approvazione della 

convenzione tra le Amministrazioni Comunali di Riolunato, Pievepelago e Fiumalbo per 
l’istituzione e la gestione del micronido intercomunale; 

- Dato atto che l’Ente capofila per la tale gestione è il Comune di Pievepelago e che i Comuni 
aderenti sono chiamati a concorrere alla copertura di parte delle spese di gestione, ordinarie e 
straordinarie, come stabilito dalla suddetta convenzione; 

- Viste le richieste di rimborso presentate dal Comune di Pievepelago per gli anni 2013, 2014 e 
2015, rispettivamente di Euro 12.891,31, Euro 23.083,49 ed Euro 25.100,08; 

- Ritenuto di provvedere a liquidare quanto dovuto al Comune capofila; 
- Visto il Bilancio 2016/2018; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti:  
-  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”;  
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE al Comune di Pievepelago, per le motivazioni esposte in premessa qui 

riportate, quale quota a carico del Comune di Riolunato per la gestione associata del micro-nido 
intercomunale per gli anni 2013, 2014 e 2015 la complessiva somma di Euro 61.074,88; 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 61.074,88 sul bilancio 2016, gestione RR.PP., 
come da prospetto che segue: 
 

Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

12     01            1         04 U.1.04.01.02.003 31800 Spese per il 
funzionamento del 
micronido 

61.074,88 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
         F.to     Contri Claudia  
 
 
 
   



 
      

Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il __14/11/2016___ 
_____________________________________________________________ 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì _08/11/2016__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

           (F.to Claudia Contri) 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 61.074,88 
IMPEGNO CONTABILE N°_13/391_(Euro 14.350,00)_-_14/1680_(Euro 24.000,00)_ 
            _15/1318_(Euro 22.724,88)_ 
 
Riolunato, li _08/11/2016__ Il Responsabile del Settore Finanziario 

(F.to Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _14/11/2016__ per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
        F.to     Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________       Il Funzionario Incaricato 

 


